

# ”Intresset växer ju mer man lär sig”

**DISTANSSKOG** Sedan Lena Olausson tog över släktskogen har hennes kunskap hela tiden ökat stadigt – och stimulansen med den. Nu vill hon inspirera kvinnor att vara mer aktiva i skogen.

För sex år sedan tog Lena Olausson och hennes syster över 32 hektar skog och en släktgård. Då visste Lena nästan inget om skogsbruk, men nu har hon förkovrat sig och tar aktiv del i skötseln av skogen.

Skogsfastigheten ligger i sydligaste Småland, mellan Tingsryd och Emmaboda. Den har funnits i släktens ägo i över hundra år. Redan som barn var Lena Olausson med och hjälpte till med lantbruket och skogen och hon har mycket känslor för den skog hon nu vårdar tillsammans med sin syster.

– NÄR VI 2010 FICK FASTIGHETEN i ett arvskifte tog Södra kontakt med mig och föreslog gallring och slutavverkning. Resultatet blev bra, men jag visste egentligen inget då utan litade på dem, säger hon.

– Vid nästa avverkning 2014 var jag en mer kompetent beställare och kunde ställa krav på vad jag ville ha utfört. Det blev mycket roligare, eftersom jag kunde ha en dialog med Södra och bättre förstå hur och varför olika åtgärder behövde göras.

– I våras återplanterade vi själva gran och tall och det är skoj att se hur plantorna börjar komma upp.

**LENA OLAUSSON ÅKER** ett par gånger i månaden de 36 mil till sin fastighet, där hon får praktisk användning för sina nyvunna skogskunskaper.

– Det är jättekul att sköta skogen och intresset växer ju mer man lär sig. Jag har via organisationen Spillkråkan gått grund- och fortsättningskurs samt en röjningskurs. Nu i vår blir det även dags att ta motorsågs-körkort.

– För att kunna vara med på jakten tog jag jägarexamen och var med på min första älgjakt i höstas. Framöver planerar jag att tillsammans med min man jaga vildsvin och rådjur på den egna marken. Det känns stimulerande att lära sig så mycket nytt och jag hoppas att jag kan peppa och inspirera andra kvinnor till att vara mer aktiva inom

## LENA OLAUSSON

**Ålder:** 62 år.

**Bor:** Nyköping.

**Yrke:** Chef på Scania IT i Södertälje.

**Familj:** Man, två barn och fyra barnbarn.

**Förtroendeuppdrag:** Styrelseledamot i Spillkråkan, nätverk och intresseförening för kvinnliga skogsägare.

**Intressen utöver naturen:** Golf, turåkning på skidor och barnbarnen.

**Talang:** Bra på att laga mat och baka.



skogsbbruk och skogsskötsel, säger Lena Olausson.

**IBLAND BLIR HON SUGEN** på att skaffa mer skog, men eftersom hon har ett jobb som kräver mycket tid är det inte aktuellt just nu.

– Jag är chef på Scania IT och jobbet är ganska intensivt. Därför är det extra skönt att ibland åka ner till den lugna och roligande skogen som utgör en perfekt kontrast mot en stressig vardag.

STEFAN HÅLLBERG